
MĚSTSKÉ 
MUZEUM  

A GALERIE 
HLINSKO: 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2022  
 

 

 

 

 

 



1 

 

Název:                        Městské muzeum a galerie Hlinsko, příspěvková organizace 
Sídlo:                          Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko, okres Chrudim 
IČO:                           00 37 09 24  
Telefon:                      469 311 267 
e-mail:                        muzeum@hlinsko.cz 

bankovní spojení :    Komerční banka 
                                    číslo účtu: 115-8798290217/0100 
ID datové schránky: n6tk5wu    
 

 

 

 

     Městské muzeum a galerie Hlinsko je příspěvkovou organizací. Jejím zřizovatelem je město 

Hlinsko (dále jen MMG). 
 

     Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace (dle Zřizovací listiny ze dne 1. listopadu 

2019) 
a)   shromažďování, zpracovávání a uchovávání předmětů a písemností  
      dokumentujících vývoj města a regionu a život obyvatel. Galerie doplňuje sbírky i nad  
      rámec regionu 
b)   vytváření stálé expozice a dočasných výstav ze svých sbírek 
c)   organizování výstav uměleckých děl a předmětů. Pro tyto účely může použít předměty a 
      písemnosti zapůjčené občany, jinými muzei a institucemi 
d)   pořádání vzdělávacích akcí a kulturních pořadů 
e)   provozování vedlejší hospodářské činnosti související s hlavní činností, jako je zhotovení   
      a prodej malých replik sbírkových předmětů, prodej upomínkových a propagačních  
      předmětů, drobných uměleckých děl, pohlednic apod. 
f)   obchodní činnost – koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
g)  vydavatelská činnost – vydávání odborných publikací a katalogů. 
 

Městské muzeum a galerie je členem AMG, z.s. (Asociace muzeí a galerií České republiky). 
 

 

     MMG využívá na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 1. 11. 2009 tři budovy, které jsou 

majetkem města Hlinsko. Jedná se o budovu muzea v Havlíčkově ulici čp. 675 s expozicemi muzea 

a společenským sálem (původně židovská synagoga) a budovy galerie v Havlíčkově ulici čp. 614 a 

Křivé 655. Obě budovy galerie jsou vzájemně propojeny. V přízemí je sídlo organizace, stálá 

expozice krajinářů Hlinecka a v prvním patře výstavní sály galerie. 
     V roce 2022 se činnost MMG soustřeďovala na několik oblastí. Stejně jako v předchozích 

letech, plnilo hlavně úkoly vyplývající ze Zákona č. 122/2000 Sb. o centrální evidenci sbírek, úkoly 

vytyčené Kalendáriem akcí MMG směřované k popularizaci zařízení v domácím prostředí i za 

hranicemi města a regionu, úkoly dané Koncepcí MMG a další úkoly zmíněné v textu této Výroční 

zprávy.   
 

 
 

 

 

 

mailto:muzeum@hlinsko.cz


2 

 

Hospodaření muzea a galerie 
Pořadové číslo Příjmy resp. výnosy 

 

Celkem v tisících Kč 

1.  Tržby za vlastní výkony a za zboží 303 

 Z toho Vstupné  157 

  Tržby z prodeje 146 

2. Dotace a granty z rozpočtu kraje, MK 88 

3. Příspěvek z rozpočtu obce 2 828 

4. Zúčtování dotací - odepisováním 2 

5.  Dary a sponzorské příspěvky 0 

6.  Čerpání fondů 37 

7.  Ostatní provozní výnosy 0 

8. Výnosy celkem  3 258 

Pořadové číslo Výdaje resp. náklady Celkem v tisících Kč 

1.  Spotřeba materiálu, energie, zboží   504 

2. Mzdové náklady 2 113 

 Z toho Hrubé mzdy 1 414 

  OON 152 

  Zdr. a soc. n. 459 

  Ost. soc. nákl. 88 

3. Náklady na nákup sbírkových předmětů 19 

4. Odpisy dlouhodobého majetku  3 

5. Provozní náklady (opravy, cestovné, 

reprezentace, služby) 

313 

6. Náklady na nákup drobného dl. majetku 15 

7. Ostatní náklady (pojištění, poplatky) 196 

8. Náklady celkem 3 163 

 

Hospodářský výsledek – zisk za sledovaný rok činí 95.669,20 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Čerpání dotací 
1. Dotace od Pardubického kraje na 63.Výtvarné Hlinecko 2022, Jaroslav Panuška – poskytnuto 

50.000,- Kč. 

      

2. Dotace od Pardubického kraje – Digitalizace podsbírky výtvarného umění MMG Hlinsko – 

1.etapa – poskytnuto 15.000,- Kč. 

 

3. Dotace od Ministerstva kultury – Katalog k výstavě „Hlinecká stopa Karla Liebschera“ - 

poskytnuto 23.000,- Kč. 

 

4. Dotace od Ministerstva kultury na nákup raného díla Františka Kavána - poskytnuto 49.000,- Kč. 

 

5. Dotace od Ministerstva kultury na nákup souboru obrazů malířky Anny Dvořákové – poskytnuto 

136.500,- Kč. 

 

   
 

     

  

Poskytovatel 
dotace 

Předmět 
smlouvy 

Částka 
Kč 

Vyúčtování  Poznámky 

 

1. 
účelová 
dotace 

PK →Podprogram 
2-Podpora 
preventivní péče o 
sbírky muzeí a 
galerií v Pce kraji 
2022 

63. VH – Ze 
světa pohádek 

50.000,- 

max.100% 
provozních 
ztrát 

Příjmy  207.017 Kč 
Výdaje 354.963,50 
Kč   => Ztráta 
147.946,50 Kč   

 

2. 
účelová 
dotace 

PK → Podprogram 
2-Podpora 
preventivní péče o 
sbírky muzeí a 
galerií v Pce kraji 
2022 

Digitalizace 
podsbírky 
výtvarného 
umění MMG 
Hlinsko – 1. 
etapa (300 
sb.předmětů) 

15.000,-   

max. 75% 
celkových 
nákladů Výdaje 26.000,- Kč   

 

3. 
účelová 
dotace 

MK→ Podpora 
projektů 
zaměřených na 
poskytování 
standardizovaných 
veřejných služeb 
muzeí a galerií 

Publikace k 
výstavě 
"Hlinecká stopa 
Karla 
Liebschera" 

23.000,-   

nejvýše do 
70% 
nákladů 

Výdaje 35.126,30 
Kč                  
Příjmy 3.850,- Kč   

 

4. 
investiční 

dotace 

MK→ Integrovaný 
systém ochrany 
movit. kulturního 
dědictví II. 

František Kaván 
– obraz 
“Baráček” z roku 
1887 

49.000,- nejvýše do 
70% 
nákladů Výdaje 70.000,- Kč 

Investiční 
příspěvek od 
zřizovatele 
21.000,- 

 

5. 
investiční 

dotace 

MK→ Integrovaný 
systém ochrany 
movit. kulturního 
dědictví II. 

Soubor obrazů 
akad.malířky 
Anny Dvořákové 

136.500,- nejvýše do 
70% 
nákladů 

Výdaje 195.000,- 
Kč 

Investiční 
příspěvek od 
zřizovatele 
58.500,- 

 

   
 

     
 

Investiční dotace byly účtovány do majetku - umělecká díla (účet 032), tudíž se nepromítly 

v přehledu hospodaření MMG (viz výše). 



4 

 

Mzdové náklady a zaměstnanci 
Organizační struktura  

     Počet zaměstnanců byl naplňován podle platné organizační struktury, MMG schválené Radou 

města 9. listopadu 2015.  

 

     vedoucí muzea a galerie 

     řídí oddělení sbírek a oddělení 

     ekonomické a hospodářské 

     HPP, plný úvazek 

     kurátorka sbírek 

     katalogizace, inventarizace a evidence  

     dokumentačních podkladů včetně  

     digitálních 

     HPP na dobu neurčitou, plný úvazek 

     účetní 

     HPP na dobu neurčitou, plný úvazek 

     výstavář a pracovnice úklidu 

     2/3 výstavář a průvodce, 1/3 úklid 

     HPP na dobu neurčitou, plný úvazek 

 

Ve sledovaném roce pracovalo 9 fyzických osob na dohody o provedení práce. 

 

Průměrný plat pracovníků na HPP činil ve sledovaném roce 28.515,- Kč hrubého. 

Mzdové náklady nepřekročily limit, stanovený ve finančním vztahu pro rok 2022.  

 

 

 

 

 

Peněžní fondy a jejich krytí 
MMG Hlinsko má vytvořeny 4 fondy: fond kulturních a sociálních potřeb, rezervní fond tvořený ze 

zlepšeného hospodářského výsledku, rezervní fond z ostatních titulů a fond odměn. Všechny tyto 

fondy jsou pokryty peněžními prostředky na běžném účtu a účtu FKSP. 

 

 

Pracovní cesty 
    Při instalací a deinstalací výstav bylo při svozech využito vozového parku MěÚ Hlinsko a 

Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje – Hlinsko. 
V roce 2022 se neuskutečnily žádné zahraniční pracovní cesty.  

 

 

Semináře, školení, vzdělávání 
     MMG podporuje odborný růst svých zaměstnanců jejich účastí na odborných seminářích, 

školeních a kurzech, pořádaných zejména AMG a dalšími odbornými institucemi. 
 



5 

 

Datum a místo  Účel cesty  Náklady v Kč 

6.1. Hlinsko On-line školení Praktický 

průvodce účetní závěrkou 

a výpočtem daně z příjmu 

PO za rok 2021 

2.290,00 Kč 

20.4. Jihlava Školení – Hospodaření 

příspěvkových organizací 

2022 

1.790,00 Kč 

30.9. Hlinsko Školení - práce s 

webovými stránkami MMG 

2.500,00 Kč 

10.10. Hlinsko Školení BOZP a PO 500,00 Kč 

25.10. On-line školení – 

Uveřejňování smluv podle 

zákona o registru smluv 

1.700Kč 

30.11. 

Jihlava 

Školení - Účetní závěrka 

příspěvkových organizací 

1.890,00 Kč 

celkem  10.670,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Evidence fondů 
     Sbírkový fond MMG obsahuje 25 402 evidenčních čísel, což představuje 45 689 kusů 

sbírkových předmětů. Sbírkový fond je zapsán v centrální evidenci sbírek MK ČR pod evidenčním 

číslem MHI/002-05017/152002. Název sbírky: 25 jiná - Sbírka Městského muzea Hlinsko. Celá 

sbírka je zpracována v chronologické i systematické evidenci. Jednotlivé řady sbírky mají 

následující předřazená písmena:  

 

A –    předměty archivní povahy 

H –    trojrozměrné předměty 

HK – sbírka Františka Kyncla (podřazená řadě H) 

N –    negativy 

P –     přírodniny 

 

Chronologická evidence je vedena v knižní podobě, systematická na evidenčních kartách. 
     Kritéria pro nabývání a vyřazování sbírkových předmětů se řídí Směrnicí pro správu, evidenci 

ochranu a nakládání se sbírkovým fondem Městského muzea a galerie Hlinsko č. 1/2003  ze dne 

31. 3. 2003 (dále jen Směrnice 1/2003). 

     Podle zákona č. 122/2000 Sb. a interních směrnic organizace bylo prováděno hlášení změn do 

CES na Ministerstvo kultury ČR. 
 



6 

 

Akviziční činnost 
        S účinností ode dne 19. 8. 2019 vešla v platnost Koncepce rozvoje Městského muzea a galerie 

v Hlinsku na roky 2019 až 2029. V průběhu roku byla prováděna akviziční činnost MMG Hlinsko. 

Prováděla se třemi způsoby: nákupy, dary a vlastním sběrem. Ke dni 31. 12. byla uzavřena 

přírůstková kniha za rok 2022. 
 

 

V průběhu roku bylo do sbírek získáno a zapsáno: 

Přírůstko- 

vých čísel 

Evidenčních 

čísel 

Počet kusů 

předmětů 

Řada A 

ev. č./ kusů 

Řada H  

ev. č. / kusů 

Řada HK 

ev. č./kusů 

 

Řada N 

ev. č. /kusů 

 

95 

 

95 

 

157 

 

59/121 

 

36/36 

 

0/0 

 

0/0 

 

Vlastní sběr: kalendáře, publikace, knihy, plakáty, katalogy, pozvánka, obrazy 

                       Celkem: 58 evidenčních čísel, 110 kusů sbírkových předmětů. 

Ze starých muzejních fondů:  7 evidenčních čísel, 7 sbírkových předmětů 

Muzejní knihovna:  7 evidenčních čísel, 9 sbírkových předmětů 

 

 

Tabulka sbírkových předmětů získaných koupí: 
Evidenční č. Předmět Autor Název Cena v Kč 

H6243 obraz  Václav Zeman Žena 15.000,- 

H6244 obraz  Miloš Zrůst Pohled na Hlinsko 300,- 

H6251 obraz  Vincenc Červinka Zasněžená pole 1 000,- 

A13795 kniha Biskup Josef 

Doubrava 

  200,- 

A13805 kniha Tomáš Hubený Krounská čítanka 630,- 

A13811 kniha  Digitální a digitalizovaný 

fotografie 

390,- 

H6265 obraz  Anna Dvořáková pasačka 60 000,- 

H6266 obraz  Anna Dvořáková Přítelkyně 30 000,- 

H6267 obraz  Anna Dvořáková Babička 30 000,- 

H6268 obraz  Anna Dvořáková Malíř 30 000,- 

H6269 obraz Anna Dvořáková Tatínek 30.000,- 

H6270 obraz Anna Dvořáková Jirka 15.000,- 

H6271 obraz  František Kaván Baráček 70 000,- 

Celkem 13 ev. č.    282.520,- Kč 

 
Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost se sešel ve 4 případech, s doporučením nákupu bez 

výhrad. 
 
 

 

 

 

 

 



7 

 

Tabulka sbírkových předmětů získaných darem: 
Evidenční číslo Předmět Autor Název 

A13714/1-6 kresba Jiří Vaněk OF 

A13715 kresba Jiří Vaněk Lepení známek 

A13716 kresba Jiří Vaněk PF 91 

A13717 kresba Jiří Vaněk Adam a jablko 

A13718 kresba Jiří Vaněk „Chraňte vodu“  

H6256 obraz Jaroslav Hudec Vypálení Ležáků 

H6264 obraz Jan Honsa Kvetoucí Šípek 

H6272 obraz Miroslav Zych Váza s květinami 

H6273 obraz Miroslav Zych Talíř s jablkem 

H6274 obrat Vojta Kyncl Řeka s mostem 

H6275 obraz Vojta Kyncl  Pohled do krajiny 

H6276 obraz Miroslav Zych Pohled na Betlém 

H6278 obraz Vojta Kyncl Pohled na hlinecký kostel 

H6278 obraz Vojta Kyncl Betlém u řeky 

H6279 obraz Miroslav Zych Cesta 

H6280 obraz Miroslav Zych Stromy 

H6281 obraz Vojta Kyncl Ulička na Betlémě 

Celkem 17 ev. č.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Inventarizace sbírkového fondu 
     Evidenční a fyzický stav sbírkového fondu je ověřován tříčlennou komisí.  

Ve sledovaném roce bylo inventarizováno 1793 evidenčních čísel sbírkových předmětů, což 

představuje 2836 kusů předmětů, skupin, Dopisnice, Zbraně a Přírůstková knihovna O jednotlivých 

inventarizacích byly pořízeny písemné inventarizační zápisy pod čísly 1–3/2022 dle zákona 

122/2000Sb.  

 

 

Tabulka inventarizací ve sledovaném roce: 

Inv. zápis č. Název skupiny Počet inv. čísel Počet ks předmětů 
 

č. 1 Dopisnice 375 521 

č. 2 Zbraně 53 53 

č. 3 Přírůstková knihovna 1365 2262 

Celkem  1793 2836 

 

Ochrana fondu 
     Sbírkový fond MMG se řídí a je chráněn interní Směrnicí 1/2003. Všechny prostory MMG jsou 

vybaveny mechanickým zabezpečením (mříže), el. zabezpečovací signalizací (EZS) napojenou na 

Pult centralizované ochrany PČR v Chrudimi. Výstavní sály jsou vybaveny kamer. systémem, 

sledovacím a záznamovým zařízením. Sklepní depozitář plastik a přírodnin v čp. 655 je vybaven 4 

mobilními odvlhčovacími přístroji a daří se udržovat předepsanou vlhkost prostor pro zde uložené 

sbírky. Naopak problém nízké vlhkosti ve výstavních sálech muzea a galerie dle potřeby řešíme 2 

zvlhčovacími přístroji. Stav sbírkového fondu byl kromě pravidelného týdenního monitoringu 

klimatu a ověřování při inventarizacích, zjišťován také při vlastní práci s fondem při přípravě 

výstav, badatelské činnosti, systematické evidenci, atd. Nedošlo k zásadnímu zhoršení stavu 

sbírkového fondu. 
     Dlouhodobě nevyhovující je absence samostatného depozitáře obrazů – v letošním roce byla 

započata rekonstrukce části střechy a půdního depozitáře. 
 

 

Péče o sbírkový fond 
Knihy v přírůstkové knihovně (celkem 1.365 evidenčních čísel, 2.262 sbírkových předmětů) byly 

obaleny do ochranné knihovnické folie) 

 

 

Digitalizace 
V roce 2022 byly zdigitalizovány následující soubory sbírkových předmětů: 

- Výtvarné umění (nasnímáno 300 evidenčních čísel) 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Zápůjčky a výpůjčky sbírkového fondu 

 

Zápůjčky od MMG 
 

Krátkodobé zápůjčky 

Pro tuzemské výstavy a expozice byly zapůjčeny sbírkové předměty  
na základě smluvních vztahů. Celkem 6 zápůjček  (344/2021 – 349/2021). 

 

Číslo smlouvy  Počet kusů vypůjčitel Předmět zápůjčky Účel zápůjčky 

344/2022 2 Východočeská 

galerie Pardubice 

obrazy  M.Zychové výstava 

345/2022 13 Galerie výtvarného 

umění v Náchodě 

Obrazy Karel Beneš výstava 

346/2021 3 Regionální muzeum 

ve  Vysokém Mýtě 

Vysoká kola a 

dřevěné kolo 

výstava 

347/2022 6 Obec Kameničky Obrazy s námětem 

Kameniček 

výstava 

348/2022 23 Regionální muzeum 

Chrudim 

Mílovské sklo výstava na  

hradě 

Rychmburk 

349/2022 4 Obec Chlumětín vitríny výstava 

 

 
Dlouhodobé zápůjčky 
 

     Pokračují také dlouhodobé zápůjčky č. 340/2021 s J. Fidlerem – Tkalcovna na Betlémě (strojky 

na řezání předdíla), 318/2017 s Městem Hlinskem (malby, grafiky, rámy), 319/2017 s J. Fidlerem 

(žanylková nástěnka), 324/2017 s Muzeem v přírodě Vysočina (sada pilníků), 326/2017 s J. 

Fidlerem (kobereček, znak Plyšanu), 329/2017 s OÚ Kameničky (K. V. Rais). 

 

Výpůjčky MMG 
 

Krátkodobé výpůjčky 
- celkem 43 výpůjček  (400/2022 – 442/2022) 
 

Č. sml. Kusů   Účel výpůjčky Zapůjčitel 

400/2022 2 obrazy J.Panušky Galerie moderního umění v Hradci 

Králové 

401/2022 18 obrazy J.Panušky Oblastní galerie vysočiny Jihlava 

402/2022 2 obrazy J.Panušky Vysokomýtská kulturní o.p.s. Vys.Mýto 

403/2022 2 obrazy Jan Honsa Karlštějnská a.s. Jinočany 

404/2022 9 obrazy Jan Honsa Vysokomýtská kulturní o.p.s. Vys.Mýto 



10 

 

405/2022 2 obrazy Jan Honsa VČG v Pardubicích 

406/2022 1 obrazy Jan Honsa Základní škola Sv. Čecha, Choceň 

407/2022 4 obrazy Jan Honsa soukromý majitel 

408/2022 3 obrazy Jan Honsa ZŠ M.Choceňského, Choceň 

409/2022 7 obrazy Jan Honsa soukromý majitel 

410/2022 1 obrazy Jan Honsa soukromý majitel 

411/2022 1 obrazy Jan Honsa soukromý majitel 

412/2022 2 obrazy Jan Honsa soukromý majitel 

413/2022 4 obrazy Jan Honsa soukromý majitel 

414/2022 18 obrazy Jan Honsa                         soukromý majitel 

415/2022 3 obrazy Jan Honsa Městská galerie Litomyšl 

416/2022 2 obrazy Jan Honsa Městské muzeum a galerie Polička 

417/2022 1 obrazy Jan Honsa soukromý majitel 

418/2022 3 obrazy Jan Honsa Galerie Kroupa, Litomyšl 

419/2022 9 obrazy J.Panušky Galerie Výtvarného umění v Havlíčkově  

Brodě 
420/2022 5 obrazy J.Panušky Západočeská galerie v Plzni 

421/2022 37 obrazy Jan Honsa soukromý majitel 

422/2022 1 obrazy Jan Honsa soukromý majitel 

423/2022 2 obrazy J.Panušky Moravská galerie v Brně 

424/2022 1 obrazy J.Panušky soukromý majitel 

425/2022 2 obrazy J.Panušky soukromý majitel 

426/2022 1 obrazy J.Panušky Aukční Dům Zezula, Brno 

427/2022 1 obrazy J.Panušky soukromý majitel 

428/2022 2 obrazy J.Panušky soukromý majitel 

429/2022 38 obrazy J.Panušky soukromý majitel 

430/2022 2 obrazy J.Panušky Galerie Kodl, Praha 

431/2022 4 obrazy J.Panušky Městské muuzeum Skuteč 

432/2022 31 obrazy Martina Horáka soukromý majitel 

433/2022 55 obrazy Martina Zemanského autor, Hradec Králové 

434/2022 2 obrazy Martina Horáka soukromý majitel 

435/2022 3 obrazy Martina Horáka soukromý majitel 

436/2022 12 obrazy Vincence Červinky soukromý majitel 

437/2022 8 obrazy Vincence Červinky soukromý majitel 



11 

 

438/2022 1 obrazy Vincence Červinky soukromý majitel 

439/2022 6 obrazy Vincence Červinky soukromý majitel 

440/2022 4 obrazy Vincence Červinky soukromý majitel 

441/2022 6 obrazy Vincence Červinky soukromý majitel 

442/2022 28 obrazy Vincence Červinky soukromý majitel 

    

43 346   

 

 
Dlouhodobé výpůjčky 
Pokračuje také dlouhodobá výpůjčka č.293/2017 s Městem Hlinskem (kresby, malby, grafiky) 
 

 

 

 

 

Knihovny muzea 
     Muzeum spravuje 2 knihovny a obě jsou přístupné badatelské veřejnosti.  

Muzejní knihovna s  1347 evidenčními čísly – 1436 kusy umožňuje badatelům prezenční (v MMG) 

zápůjčky podle badatelského řádu. 

Přírůstková knihovna čítá 1365 evidenčních čísel, 2262 kusů a je zpřístupněna rovněž prezenční 

formou. 

Knihovna disponuje autorským, názvovým a oborovým kartovým katalogem.  

 

 

 

 

Badatelské služby 
MMG Hlinsko v roce 2021 navštívilo 6 badatelů v 6 návštěvách.  

Dalších 10 badatelských dotazů bylo zodpovězeno prostřednictvím emailu nebo telefonu. 
 

Badatelské návštěvy 

Pořadové číslo  Účel  studia  

1. Vzpomínky na 2.sv.válku – bádání ve 

fotografiích a kronikách 

2. Historie řemesel a průmyslu v Hlinsku 

3. Zkoumání rodokmenu - rod Voldánů 

4. Zmapování hud. materiálů do r.1850 

5. Lidové kroje – studium krojových 

součástí 

6. Souvislosti s Krounou. (Jos.Taussig, 

K.V.Adámek, vyšívání, hračky) 



12 

 

Expoziční a výstavní činnost 
     Výstavní činnost MMG se řídila Kalendáriem akcí na rok 2022 s vyhrazením si změny 

programu. Pokračoval také provoz TWENTY ONE GALLERY, prezentující současnou tvorbu 

studentů výtvarného umění z Hlinecka v prostorách Multifunkčního centra. Celkem bylo 

uspořádáno 10 výstav, z toho 5 v galerii, 3 v sále muzea a 2 v Twenty One Gallery.  
 

 

Termín konání Název výstavy  Místo konání /spolupráce 

24.11. 2021 – 30.9. 2022 TEREZA KAVKOVÁ  

- Konflikt 

Twenty One Gallery / autorka 

10.12.2021 – 30.1.2022 TOMÁŠ HONZ – SÁM V 

LESE 

Galerie / autor 

2.4. 2022 – 5.6.2022 JAN HONSA/ SEDLÁK S 

PALETOU 

Galerie / další instituce, 

soukromí majitelé 

18.6.2022 – 18.9.2022 63. VÝTVARNÉ HLINECKO: 

JAROSLAV PANUŠKA 1872-

1958 

Galerie / vlastní, další 

instituce, soukromí majitelé 

18.6.2022 – 18.9.2022 HLINECKÁ STOPA KARLA 

LIEBSCHERA 

Muzeum / vlastní, další 

instituce 

1.10.2022 – 27.11.2022 MARTIN ZEMANSKÝ / 

PRŮŘEZ 

Galerie / autor 

8.10.2022 – 29.1.2023 MARTIN HORÁK / 

CELOŽIVOTNÍ TVORBA 

Galerie / vlastní, soukromí 

majitelé 

26.11.2022 – 26.2.2023 HRAČKA – CESTA DO 

DĚTSTVÍ 

Muzeum /  vlastní 

3.10.2022 - 31.3.2023 

 

KATEŘINA ODEHNALOVÁ 

A JAN TEPLÝ 

Twenty One Gallery / autoři 

10.12.2022 – 29.1.2023 VINCENC ČERVINKA 

/PRŮŘEZ CELOŽIVOTNÍ 

TVORBOU 

Galerie / vlastní, soukromí 

majitelé 

 

 

Publikační činnost 
1.  Hlinecká stopa Karla Liebschera 

     katalog k výstavě 

     autor: Martin Horák 

     počet výtisků: 550 

2.  63. VÝTVARNÉ HLINECKO: Jaroslav Panuška 1872-1958 Ze světa pohádek k slovanskému 

     dávnověku 

     katalog k výstavě 

     autorka: PhDr. Šárka Leubnerová  

     počet výtisků: 500 

 

     Průběžně přispíváme aktuálními články k pořádaným výstavám a dalším aktivitám naší instituce 

do místních Hlineckých novin, Chrudimského deníku, dalších tiskovin, rozhlasu a jiných médií.  



13 

 

Ostatní kulturně výchovné akce  
     MMG připravilo pro veřejnost 5 slavnostních vernisáží výstav, kterých se zúčastnilo celkem 

210 návštěvníků. 

 
1.4.       JAN HONSA – SEDLÁK S PALETOU  
17.6.     63.VÝTVARNÉ HLINECKO – JAROSLAV PANUŠKA 1872-1958  
30.9.     MARTIN ZEMANSKÝ – PRŮŘEZ  
7.10.     MARTIN HORÁK – KOMPLETNÍ DÍLO 
9.12.     VINCENC ČERVINKA 1897-1973 – PRŮŘEZ CELOŽIVOTNÍ TVORBOU  
 

 

 

Doprovodné a kulturní akce a přednášky, kterých se zúčastnilo celkem 160 návštěvníků. 

 

19.2.    Autorské čtení s hudbou - Igor Malijevky, Petr Šesták, AN-NA  
14.5.       Komentovaná prohlídka výstavy Jan Honsa / Sedlák s paletou s autorem výstavy 
               PhDr. Michaelem Zachařem   
20.8.       Komentovaná prohlídka výstavy 63. VÝTVARNÉ HLINECKO: Jaroslav Panuška 
               1872-1958 / Ze světa pohádek k slovanskému dávnověku s autorkou výstavy PhDr. Šárkou    
               Leubnerovou.  
21.7.       Večerní prohlídka s pohádkovým čtením pro děti i dospělé na galerijní půdě. 
25.8.       Večerní prohlídka s pohádkovým čtením pro děti i dospělé na galerijní půdě.  
26.11, 3.12, 10.12., 17.12.      Výtvarné adventní dílničky  
 
 

Celkem se doprovodných kulturních akcí a vzdělávacích programů zúčastnilo 370 návštěvníků. 
 

 

 

Spolupráce s orgány a organizacemi 
     Městské muzeum a galerie Hlinsko děkuje všem, kteří v roce 2022 podpořili činnost MMG 

finančně: 
     Pardubický kraj, Pardubice 

     Ministerstvo kultury ČR 

   
 

     Dále MMG děkuje za spolupráci kolegiálním muzejním a galerijním institucím nejen v regionu, 

MÚ Hlinsko, Městskému kulturnímu klubu Hlinečan, kulturním zařízením v Hlinsku, ZUŠ Hlinsko, 

Městským sportovištím Hlinsko, Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje – Hlinsko. 
 

Spolupráce s dalšími organizacemi: 

Muzeum v přírodě Vysočina - dlouhodobá spolupráce 

FOKUS Hlinsko - bezplatný vstup klientů do expozic a výstav MMG  

DS Drachtinka - bezplatný vstup klientů do expozic a výstav MMG 

ZUŠ Hlinsko - reciproční spolupráce, koncerty absolventů ZUŠ 

GT Hlinsko - spolupráce při kulturních programech (Muzejní noc, Pohádkové čtení pro děti na 

galerijní půdě) 

 

 



14 

 

Návštěvnost MMG 
     Návštěvnost je ovlivněna převážně výstavní činností. V roce 2022 bylo MMG pořadatelem 

deseti výstav, z toho šest se uskutečnilo ve výstavních sálech galerie, v sále muzea se konaly  dvě 

výstavy a dvě výstavy byly uspořádány v  TWENTY ONE GALLERY (návštěvnost těchto výstav 

není započítána, neboť jsou volně přístupné pro návštěvníky všech kulturních i jiných akcí 

Multifunkčního centra). 

Návštěvníci rádi využívají doprovodné programy k výstavám. 

 

 

Návštěvnost výstav a expozic muzea     

Návštěvníci Návštěvníci 

platící 

 Neplatící Hromadné 

výpravy 

Školy 

 

plné vstupné 348 88 0 0 

snížené vstup. 485 66 74 213 

celkem 833 154 74 213 
 

Celková návštěvnost muzea: 1274 návštěvníků 

 

 

Návštěvnost výstav a expozic galerie 

Návštěvníci Návštěvníci 

platící 

 Neplatící Hromadné 

výpravy 

Školy 

 

plné vstupné 578 260 58 0 

snížené vstup. 938 153 56 71 

celkem 1516 413 114 71 
 

Celková návštěvnost galerie: 2114 návštěvníků 

 

 

Celková návštěvnost MMG 

Návštěvníci Návštěvníci 

platící 

 Neplatící Hromadné 

výpravy 

Školy 

 

plné vstupné 926 348 58 0 

snížené vstupné 1423 219 130 284 

celkem 2349 567 188 284 
 

 

 

Celkem navštívilo ve sledovaném roce expozice a výstavy MMG 

3.388 návštěvníků 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Propagace, vztahy s médii 
    MMG propagovalo svoji činnost pravidelně na vlastních internetových stránkách 

www.mmghlinsko.cz, které během uplynulého roku 2022 navštívilo 10100 návštěvníků a dále také 

na pravidelně aktualizovaném facebookovém profilu. Součástí vlastního webu je také e-shop s 

nabídkou vlastních katalogů a publikací, kde bylo v roce 2022 učiněno 37 objednávek v celkové 

hodnotě 24.468,- Kč. Dále uveřejněním kalendária akcí ve Věstníku AMG, příspěvky do novin a 

časopisů, pozvánkami na akce prostřednictvím regionálních rozhlasových stanic, hlinecké kabelové 

televize a na stránkách Hlineckých novin, na vlastních propagačních stojanech a bezplatně 

pronajaté prosklené skříňce pro propagaci aktivit MMG a IC. 

     Vzájemná informovanost a koordinace akcí všech kulturních subjektů nadále trvá a předpokládá 

se její rozšíření a  zkvalitnění. 

 

 

Provozní záležitosti 
   V průběhu roku byly dle zákonných lhůt a interního plánu prováděny revizní a servisní služby 

technických, elektrických, plynových zařízení, hasících přístrojů a hydrantů včetně počítačových 

služeb. Celkové náklady ve sledovaném roce činily 32.599,39 Kč. 
 

Z toho: 
Fides Hradec Králové - pronájem mikroprocesoru, 

                                       paměti EPROM, servisní pohotovost                    5.227,20   Kč 

Revize hasících přístrojů a hydrantu – p. Urban                                          4.600,-      Kč 

Gordic Jihlava - roč. uzávěrka, el. spis. služba                                            1.603,25   Kč 

                           roční poplatek                6.594,50   Kč 

Ing. Tomáš Nováček – roční poplatek za hosting a doména  

                                      mmghlinsko.cz              2.980,-     Kč 

HAKU – čištění a údržba klimatizace                                                           9.394,44  Kč 

Revize plynového zařízení – p. Polanský   2.200,-    Kč  
     

 
 

         Výroční zpráva muzea za rok 2022 je výčtem důležitých aktivit Městského muzea a 

galerie v Hlinsku a dotýká se téměř všech oblastí práce.  

 

Podklady pro Výroční zprávu 2022 připravily: 

 

BcA. Adéla Mensová, vedoucí 

Šárka Odehnalová, kurátorka sbírek 

Bc. Lucie Šiklová, účetní 

 

 

Zprávu zpracovala:    BcA.Adéla Mensová, vedoucí                                                                                              

24. února 2023 

http://www.mmghlinsko.cz/

